

Polkowice, 18.01.2024 r.

DZP – 2/2024

Do wszystkich Wykonawców

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2024/BZP 00026461/01 w dniu 10.01.2024 r. na:

„Zakup systemu próżniowego do pobierania krwi na potrzeby Polkowickiego Centrum Usług Zdrowotnych – ZOZ S.A.”

WYJAŚNIENIE SWZ

Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych ZOZ S. A. w Polkowicach, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zmianami), **wyjaśnia treść SWZ w zakresie:**

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie elementy systemu do pobierania krwi pochodziły od jednego producenta?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Tak, Zamawiający wymaga, aby wszystkie elementy systemu do pobierania krwi pochodziły od jednego producenta.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza inne niż IMPROVE IMPROVACUTER (jak sugeruje punkt nr 8 Załącznik na 1 do Formularza Oferty: „Statyw plastikowy do OB Vacutest (metoda logarytmiczna)”) zamknięte systemy do pobierania krwi ?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuści zaoferowanie innego produktu o parametrach równoważnych do wskazanych w pozycji 8. Warunkiem zastosowania parametrów równoważnych jest posiadanie przez oferowany statyw do OB. parametrów nie gorszych niż wskazane w SWZ.

Pytanie nr 3:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do postępowania systemu aspiracyjno-próżniowego z charakterystycznym dla tego systemu kodem kolorystycznym. Uzasadnienie: Systemy aspiracyjno-próżniowe umożliwiają użytkownikowi pracę ze świeżo przygotowaną próżnią (zgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego). Kod barwny: brak jest jednoznacznych wytycznych dotyczących konkretnego kodu kolorystycznego; Wszystkie kody barwne są dopuszczone do stosowania w polskich placówkach medycznych.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji nr 1 Załącznik 1 do Formularza Oferty strzykawko-probówkę na 4,9 ml (13x90) lub 4 ml krwi (13x75), z przyśpieszczem wykrzepiania, z eliminującym efekt aerozolowy zakręcanym korkiem białym (wielkość opakowania: 50 sztuk).

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji nr 2 Załącznik 1 do Formularza Oferty strzykawko-probówkę na 5,5 ml (15x75) lub 7,5 ml krwi (15x92), z przyśpieszczem wykrzepiania, z eliminującym efekt aerozolowy zakręcanym korkiem białym (wielkość opakowania: 50 sztuk).

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji nr 3 Załącznik 1 do Formularza Oferty strzykawko-probówkę na 2,7 ml (13x75) lub 4,0 ml krwi (13x75), z żelem i przyśpieszczem wykrzepiania, z eliminującym efekt aerozolowy zakręcanym korkiem brązowym (wielkość opakowania: 50 sztuk).

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 7:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji nr 4 Załącznik 1 do Formularza Oferty strzykawko-probówkę na 4,7 ml (13x75) lub 4,9 ml krwi (13x90), z żelem i przyśpieszczem wykrzepiania, z eliminującym efekt aerozolowy zakręcanym korkiem brązowym (wielkość opakowania: 50 sztuk).

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji nr 5 Załącznik 1 do Formularza Oferty strzykawko-probówkę na 1,6 ml (11x66) lub 2,6 ml krwi (13x65), z EDTA-K3, z eliminującym efekt aerozolowy zakręcanym korkiem czerwonym (wielkość opakowania: 50 sztuk).

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 9:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji nr 6 Załącznik 1 do Formularza Oferty strzykawko-probówkę na 1,6 ml (13x75) lub 2,9 ml krwi (13x65), z 3,2% r-rem cytynianu sodu, z eliminującym efekt aerozolu zakręcanym korkiem zielonym (wielkość opakowania: 50 sztuk).

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji nr 7 Załącznik 1 do Formularza Oferty strzykawko-probówkę do OB na 3,5 ml krwi (8 x 130), metoda logarytmiczna, z eliminującym efekt aerozolu zakręcanym korkiem fioletowym (wielkość opakowania: 50 sztuk).

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 11:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji nr 8 Załącznik 1 do Formularza Oferty statywu plastikowego do OB kompatybilnego z pozycją nr 7 Załącznika (metoda logarytmiczna).

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 12:

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie wymogu holdera (nr 12 Załącznik 1 do Formularza Oferty) dla systemów dostarczających igły systemowe gotowe do użycia bez wcześniejszego montażu.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 13:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji nr 13 Załącznik 1 do Formularza Oferty próbki systemu próżniowego, zamkniętego do analizy moczu i badań mikrobiologicznych z konserwantem zachowujące stabilność analitów w temperaturze pokojowej do 48h. Okrągłodenne, o pojemności 10 ml (15x100mm) z wciskany korkiem koloru oliwkowego (zielonego), sterylne (wielkość opakowania: 50 sztuk).

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 14:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji nr 14 Załącznik 1 do Formularza Oferty Kubki do moczu o pojemności 100 ml z wieczkiem specjalnej konstrukcji, z aplikatorem, umożliwiające próżniowe pobranie próbki kompatybilne z próbkami z poz. 13, poj. 100 ml, sterylne (wielkość opakowania: 200 sztuk).

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 15:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji nr 15 Załącznik 1 do Formularza Oferty strzykawkoprobówkę na 1,2 ml krwi z EDTA-K3, z eliminującym efekt aerolowy zakręcanym korkiem czerwonym (wielkość opakowania: 50 sztuk).

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 16:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji nr 16 Załącznik 1 do Formularza Oferty mikrometody do pobierania krwi z palca do hematologii z K3EDTA, z kapilarą o pojemności 200 µl, z zamknięciem (zakręcany plastikowy czerwony korek; wielkość opakowania: 100 sztuk).

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 17:

Ze względu na to, że najmniejsze opakowanie handlowe oferowanego w pozycji nr 16 produktu to 100 sztuk, zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania 2 opakowań mikrometody do pobierania krwi z palca do hematologii z K3EDTA, z kapilarą o pojemności 200 µl, z zamknięciem (zakręcany plastikowy czerwony korek; wielkość opakowania: 100 sztuk) – Zamawiający oszacował ilość produktu w Formularzu Oferty na 150 sztuk.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 18:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji nr 17 Załącznik 1 do Formularza Oferty mikrometoda do pobierania krwi z palca do biochemii z aktywatorem wykrzepiania, z kapilarą o pojemności 200 µl, z zamknięciem (zakręcany plastikowy biały korek; wielkość opakowania: 100 sztuk).

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Tak, Zamawiający dopuści w pozycji nr 17 Załącznik 1 do Formularza Oferty mikrometoda do pobierania krwi z palca do biochemii z aktywatorem wykrzepiania, z kapilarą o pojemności 200 µl, z zamknięciem (zakręcany plastikowy biały korek; wielkość opakowania: 100 sztuk).

Pytanie nr 19:

Dotyczy rozdz. IX SWZ, tj. opis kryteriów oceny ofert.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zakresu kryterium - termin dostawy, gdzie minimalny termin wynosi 2 dni a maksymalny 4 dni z odpowiednim przyznaniem punktacji.

W obecnym brzmieniu zapisy pozwalają Wykonawcy wpisać nawet termin dostawy wynoszący 1 dzień. Oczekiwanie realizacji zamówienia w ciągu 1 dnia, nie uwzględnia odległości kilometrowej z odległych

miast i tym samym wpływa negatywnie na równe traktowanie oferentów (zgodnie z rozdz. 2 art. 16.1 Ustawy Pzp), preferując wykonawców z bliskiej okolicy. Dodatkowo, procedury logistyczne w firmach przewozowych, narzucają minimalny czas realizacji zamówienia, który może wynieść nawet 3 dni robocze, od chwili złożenia zamówienia.

Kolejnym argumentem niech będzie fakt, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania i może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie mógł terminowo zrealizować dostawę.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 20:

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust 1a.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę umowną w wysokości 0,5% bądź 1% wartości netto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki?

Uzasadnienie: Kara umowna za opóźnienie dostawy naliczana od wartości całej umowy jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 6 ust. 1 lit. a umowy.

Pytanie nr 21:

Dotyczy zapisów umowy § 6

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 6 umowy.

Pytanie nr 22:

Dotyczy poz. 3. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na zaoferowanie w poz. 3 probówek o objętości 4 ml, spełniających pozostałe wymagania opisu.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 23:

Dotyczy poz. 7. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na zaoferowanie w poz. 7 probówek o wymiarach (8x120)mm, spełniających pozostałe wymagania opisu.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 24:

Dotyczy poz. 8. Zamawiający wskazuje w tej pozycji na produkt konkretnego producenta. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na zaferowanie w poz. 8 statywu do OB innej marki niż Vacutest.

Odpowiedź na pytanie nr 24

Zamawiający dopuści zaferowanie innego produktu o parametrach *równoważnych do wskazanych w pozycji 8. Warunkiem zastosowania parametrów równoważnych jest posiadanie przez oferowany statyw do OB nie gorszych niż wskazane w SWZ.*

Pytanie nr 25:

Dotyczy poz. 13 i 14. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na zaferowanie w miejsce dwu pozycji (13 i 14) jednego zestawu, pojedynczo pakowanego, składającego się z probówki próżniowej bez dodatku, okrągłodennej, z żółtym wciskany korkiem, 9ml, (16x100)mm oraz kubka spełniającego wymagania opisu. Ewentualnie o wyłączenie poz. 13 i 14 z pakietu jako, że nie są to produkty stanowiące elementy systemu próżniowego pobierania krwi.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

TAK, zamawiający dopuści zaferowanie takiego zestawu.

Pytanie nr 26:

Dotyczy poz. 16 i 17. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na zaferowanie w poz. 16 i 17 probówek do mikrometody bez osłon na kapilarze zamykanych wciskany gumowym korkiem, spełniających pozostałe wymagania opisów.

Odpowiedź na pytanie nr 26:

TAK, dopuści zaferowanie takiego zestawu.

Pytanie nr 27:

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia, Załącznik nr 7 do SWZ pkt.3. Wymagania, podpunkt 2).

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na zaferowanie w poz. 8, 13 i 14 produktów pochodzących od innych producentów niż pozostały asortyment.

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Odpowiedź na pytanie została udzielona w pytaniu nr 1.

Pytanie nr 28:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Zamawiający przesuwa termin składania ofert do 23.01.2024 r.

Jednocześnie Zamawiający **przesuwa terminu składania i otwarcia ofert do dnia 23 stycznia 2024 r.**, w związku z czym w SWZ zmienia się:

1. W pkt XVII SWZ zmienia się ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres nie dłuższy niż **30 dni**, tj. do dnia **21.02.2024. r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”.

2. W pkt XVIII SWZ zmienia się ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę e-zamówienia: <https://ezamowienia.gov.pl/pl/> **do dnia 23.01.2024 r. do godziny 12:00.**”.

3. W pkt. XVIII SWZ zmienia się ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

„**3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.01.2024 r. o godzinie 12:30.**”.

W pozostałym zakresie treść SWZ zostaje niezmienniona.

18.01.24r.

01539
Kierownik Laboratorium
mgr Elżbieta Minko
DIAGNOSTA LABORATORYJNY
specjalista laboratoryjnej diagnostyki medycznej

PREZES ZARZĄDU

Paweł Gambal
Paweł Gambal

